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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés s€ GjakovEs, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t& Ligjit mbi
Prokurimin Publik nr. 04/L-042, I ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
MWr. 05/71.-092, duke u bazuar ng nenin &3 (paragrafi 63.1.1) t8 Rregullores pér Prokurim Poblik MNe001:2022, 18
publikuar nga Komisioni Rregultativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkestis pér ri-shovrtim 8
27.10.2023, 18 parashtruar nza Grupi | Operatoréve Ekonomik * “MALSIIAT COMPANY” SHIPK. &
“SigontTsh.p.k, lidhor me akiivitetin e prokurimil me Litull “Pajimet dhe singalizimi ¢ trafikut rrogoe™, Ne |
prokurimit- 632-23.9002-[-1-1, Nr. i brendshém-032-23-126 -1 1 |, nxjerr:

VEMNDIM

|. Refuzohet sie pabazuar Kérkesa pEr ri-shqyrtim e Grupit t8 Operatoréve Ekonomik ' “MALSIIAT
COMPANY™ SHPK. & “Sigenish.p k., e dL06.11.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull *Pajimet
dhe sinjalizimi 1 trafikot rrugor™, Nr. i prokunimit- §32-23-9062-1-1-1, Nr. i brendshém-632-23-126 -111,
kundér MIOFTIMIT MBL VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, 18 daés 01.11,2023, t&
publikuar né platformén elektronike té KRPP-s&.

2. Vértetohet NIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me daté:
01.11.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g8 18 varhdo] me aktivitetin e prokurimir;

e

4. Ky vendim hyn n# fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet ng platformén elektronike t8 KRPE.
Arsyetim
Me dt.06.11.2023, Grupi i Operatorgve Ekonomik * “MALSITAT COMPANYY SH.P.K. & “Sigoni”sh.p.k |, lidhur
me aktivitetin e prolurimic me titull “Pajimet dhe sinjalizimi i trafilas rrugor”, Nr, i prokurimit- 632-23-9062-1-1-
I, Nr. i brendshém-632-23-126 =11 1.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 07.11.2023, ka shqyrtuar kérkesén n@ fjalé s1 mé poshté:

Pretendimi juaj i paré nuk géndron, sepse ju si konzorcium nuk keni plotésuar kriterin minimal t& FDT-s€, nuk ¢
keni arritur vierén 480,000,008 dhe me kétg nuk keni plotgsuar kérkesat pér giendjen ekomomike dhe financiare:

DéEshmité mbi gjendjen Refuso tenderin pa 68
chkonomike dhe financiare  kBrkuar informacion 18

nuk pérmbushin kérkesal miéteshém

minimale

kEt# arsye nuk ju jang kErkuar sgarime shtesé sipas nenit 72 t& LT'P-s&;



Sa i pérket pretendimit t8 juaj se OF fitucs nuk ka paragilur déshmi pér makingn thar#se 12 tipit W-
JETP901WAS4-380, kjo nuk géndron pasi q& 0L Fitues me sqarime shresé ka prezantuar dokumentin e emériuar
“Certifikata e kalibrimit dhe pérshkrimi i makings tharése™, dokumenti nr 2 né listé, ko &shié prezantuar karalogu
i makings tharése WASS né t& cilén tregohet se ka Tugi 350 KW, Pra OF fitues ka prezantuar déshming e kérkuar ¢
cila éshté né pérputhje me kérkesén minimale 1& DT-&.

Sa i pérket pretendimit tugj s¢ OFE Fitues nuk ka prezantuar EN Standarde pér pajisjet semaforike, kjo nuk
géndron pasi q# OF Fitues me sqarime shtesé ka prezantuar dokumentin me tinll: UEN Standardet pér
kontrollerin CROSS CON_RS4 RS4S8 20207 dhe “EN standardet pér semaforst F6-230V_200 mm®™,
dokumentet nr 2 dhe 4 né listg, ku jang prerantuar standardet EN 5056, EW 50293, EM 61508-1, EN 61508-2, EN
61308-3, EN 61508-6, EN 12368:2015, EN 50536:2011, EN 50293:2012, (€ gjitha k#to nga prodhuesit e pajisjeve
semalorike me 18 cilal OF Fitues ko aotorizim pér furnizim.

Kéto certifikata tregojné se prodhuesit kané prodhime g jané konform LN Standardeve qé jang kErkuar né DT.

Sa i pérket pretendimit tua] pér autorizime, ju njoliojmé se autorizimel ¢ prezantuara nga OF Fitues, jang dorézuar
sipas kirkeses s¢ DT dhe secila ka vulén ¢ prodhuesit, nénshkrimin dhe adresén e selisé pérkatése, prandaj edhe
ky pretendim i juaji nuk géndron.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimil bazuar ne alo q# v thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Eundér kétij vendimi, ankuesi mund t§ parages@ankesé prang OS1IP-sg . Ankesa prane OS5HP-se duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te kelij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés si Krvelarit te Komunds;
Te gjitha pal&ve te interesuara;
Arkivit 1€ Komunds




